CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO
REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma Moção De

Congratulações ao CIHDOTTS “Comissão Intra-Hospitalares de Doações de

Órgãos e Tecidos para Transplantes” da UNICAMP, ao seu Presidente Dr.

Alexandro Andreolli.

JUSTIFICATIVA

Reconhecer e homenagear toda a equipe do CIHDOTTS, que é composta de um

médico coordenador, um enfermeiro da UTI e outro da emergência, um

fisisoterapeuta e uma secretária administrativa.

E ao Doutor Alexandro Andreolli pelo excelente trabalho realizado como Presidente

da CIHDOTTS, reconhecendo todo seu empenho nesse serviço de extrema

relevância; onde se dedica a compartilhar vidas através de um transplante.

Uma equipe multidisciplinar composta por profissionais de saúde que atuam nos

hospitais, com o objetivo de identificar e encaminhar possíveis doadores de órgãos e

tecidos, bem como prestar assistência aos familiares no processo de doação. Seu

trabalho é fundamental para salvar vidas e melhorar a qualidade de vida de muitos

pacientes que aguardam por um transplante.

No ano de 2022 foram realizado a captação de 5 doadores em Indaiatuba.

Seu trabalho é fundamental para salvar vidas e melhorar a qualidade de vida de

muitos pacientes que aguardam por um transplante.

Esta Moção de Congratulações é uma forma de expressar nossa gratidão e

reconhecimento pelo trabalho essencial que realizam.

                   Sala das Sessões, aos 13 de abril de 2023.

SILENE CARVALINI
Vereadora

PROT-CMI 1561/2023
14/04/2023 - 10:03
MOC 105/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br